CÓDIGO DO CERTIFICADO: A2KDX-65908-KWKKR-EMHKX VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/A2KDX-65908-KWKKR-EMHKX

Certificamos para os devidos fins que ANDRESSA LUIZA MACHADO DOS SANTOS ministrou a palestra
intitulada  "BACTERIOLOGIA  NA  AGRICULTURA:  PROMOÇÃO  NO  CRESCIMENTO  DE  PLANTAS  E
CONTROLE  DE  DOENÇAS",  durante  o  II  Congresso  Brasileiro  de  Bacteriologia  -  BACTERION  na
modalidade on-line, realizado no período de 22 a 25 de julho de 2024, com carga horária total de 2
horas.

Fortaleza/CE, 30 de maio de 2025.

	CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO - PALESTRANTE